
UCHWAŁA NR XXXVII/353/18
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie  przyjęcia Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2017 r. poz 1875 z późn. zm) oraz art.90t ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust.4 ustawy z dnia z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm), Rada Miejska w Krynicy Morskiej 
uchwala co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 7EE6BBCD-DC52-44E3-A85B-BDCB199FC2AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/353/18

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska

§ 1.

Ilekroć w dalszej części niniejszego tekstu jest mowa o:

a) programie - rozumie się przez to całokształt zadań realizowanych na terenie Gminy Miasta Krynica 
Morska  w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska,

b) uczniu uczestniczącym w programie - rozumie się przez to ucznia Szkoły Podstawowej im Janusza 
Korczaka w Krynicy Morskiej uprawnionego do korzystania z różnych form pomocy,

c) szkole realizującej program - rozumie się przez to Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Krynicy 
Morskiej, realizującą program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na terenie Gminy 
Miasta Krynica Morska.

§ 2. 

Cele programu 

Głównym celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez:

a) oferty zajęć dodatkowych, rozwijających wiedzę i umiejętności,

b) oferty zajęć w świetlicach,

c) zajęcia rozwijające zainteresowania, zamiłowania i uzdolnienia uczniów,

d) zajęcia o charakterze psychologiczno - pedagogicznym wspierające rozwój ucznia,

e) lokalny program  wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży, motywujący uczniów do nauki oraz 
aktywnego udziału w konkursach i zawodach sportowych,

f) oferty programów profilaktycznych,

g) zajęcia kształtujące postawę przedsiębiorczości oraz podejmowanie aktywności edukacyjnej i zawodowej,

g) nagradzanie uczniów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz udział w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych i sportowych.

§ 3. 

Podmiot realizujący program 

Jednostką przygotowująca i realizującą jest Gmina Miasta Krynica Morska. Gmina realizuje program we 
współpracy ze Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej, dla której jest organem 
prowadzącym.

§ 4. 

Sposób realizacji i finansowanie programu 

Gmina Miasta Krynica Morska realizuje program we współpracy ze szkołą, poprzez zlecenie zadań 
w zakresie organizacji dodatkowych zajęć, zatwierdzonych do realizacji poprzez Burmistrza Miasta Krynica 

Id: 7EE6BBCD-DC52-44E3-A85B-BDCB199FC2AF. Podpisany Strona 1



Morska. Program jest finansowany ze środków własnych, budżetu szkoły oraz pozyskanych źródeł 
zewnętrznych.

§ 5. 

Założenia programowe i formy realizacji 

Program określa następujące obszary oddziaływania, które będą wprowadzane:

1. wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez realizację celów programu wymienionych w §2 niniejszej 
uchwały,

2. wspieranie i motywowanie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień poprzez:

a) promocję ucznia na zewnątrz,

b) przyznawanie stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe oraz udział w konkursach 
i olimpiadach   przedmiotowych i sportowych.

§ 6. 

Odbiorcy programu 

Program adresowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Krynicy Morskiej

§ 7. 

Planowane rezultaty 

1. wzrost zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności,

2. wzrost motywacji do poszukiwania i pogłębiania wiedzy,

3. wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności,

4. zmniejszenie natężenia występowania problemów związanych z niepowodzeniami w nauce,

5. wzrost świadomości rodziców i opiekunów w zakresie potrzeb edukacyjnych ich dzieci,

6. promocja uczniów zdolnych,

7. przyznawanie stypendiów uczniom za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz udział w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych i sportowych.

§ 8. 

Sposób realizacji programu

1. corocznie określana przez Miejską Radę w Krynicy Morskiej w uchwale budżetowej   wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na realizację programu,

2. uświadomienie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych ich dzieci oraz omówienie zasad i form 
realizacji programu,

3. podjęcie inicjatywy pozyskania dodatkowych środków finansowych na realizację programów.

§ 9. 

1. Program zostanie ogłoszony przez Burmistrza Miasta Krynica Morska w sposób zwyczajowo przyjęty tj. 
na miejskich tablicach ogłoszeń, na tablicy ogłoszeń w Szkole Podstawowej im Janusza Korczaka 
w Krynicy Morskiej, w Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: 7EE6BBCD-DC52-44E3-A85B-BDCB199FC2AF. Podpisany Strona 2



2. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej przekaże szczegółowe 
informacje o programie zainteresowanym uczniom i ich rodzicom.

Id: 7EE6BBCD-DC52-44E3-A85B-BDCB199FC2AF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/353/18

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. 
poz 1875 z późn. zm) oraz art.90t ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust.4 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm), Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala 
Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Krynica Morska. W związku z tym Burmistrz 
Miasta wnosi o podjecie niniejszej uchwały.

Id: 7EE6BBCD-DC52-44E3-A85B-BDCB199FC2AF. Podpisany Strona 1




